
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 2 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.  286  del registro 
 

OGGETTO:  Deliberazioni n. 265 del 25 luglio 2008 e n. 278 del 6 agosto 2008. 
Provvedimenti per il personale di Comparto e Co.Co.Co. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2008, il giorno  QUATTORDICI del  mese di  AGOSTO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Visto l’art.3, comma 6 del D.Lgs.30/12/1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni 

Vista la Disposizione del Direttore Generale del 22 Luglio 2008, n. 7333 

 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso: 

Con deliberazione n. 265 del 25 luglio 2008, di avvio del processo di stabilizzazione del personale precario 
dell’area di Comparto e Dirigenziale a tempo determinato, in esecuzione della deliberazione di Giunta 
regionale n. 1657 del 15/10/2007 e della legge regionale n. 40 del 31 dicembre 2007, questa Direzione ha 
stabilito di procedere a bandire gli avvisi di selezione e concorsi riservati per la copertura dei posti vacanti di 
dotazione organica. 

Con deliberazione n. 278 del 6 agosto 2008, in ottemperanza alla legge regionale n. 19 del 2 luglio 2008, è, 
altresì, stata disposta l’indizione delle procedure selettive riservate per il conferimento di un incarico 
triennale al personale di comparto, con contratto di Collaborazione Coordinata e Continuata per le attività di 
ricerca,  ricognito con il provvedimento n. 424/2007 e prorogato in servizio con deliberazioni n.231/2008, 
n.267/2008 e n.269/2008. 

Visti gli uniti schemi di Bando, di seguito specificati: 

1. Allegato A) relativo all’Avviso di Selezione Riservata per la stabilizzazione del personale  precario 
non dirigenziale a tempo determinato, a copertura di n. 18 posti di organico vacanti di Collaboratore 
Professionale Sanitario -  Infermiere -  e n. 1 posto vacante di organico di Collaboratore  
Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di Radiologia Medica; 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

2. Allegato D) relativo all’Avviso di Selezione Riservata  per il conferimento in un incarico triennale a 
tempo determinato, al personale con rapporto  in essere di Collaborazione Coordinata e Continuata 
per le attività di ricerca scientifica. 

Udito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 
Per i motivi in premessa narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. Indire le procedure selettive di cui in premessa, disponendone la pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia ed all’Albo dell’Istituto; 

2. Approvare gli uniti schemi di Bando, Allegati A) e D), costituenti parte integrante del presente 
provvedimento; 

3. Riservarsi con successivo provvedimento l’approvazione dei Bandi riservati per la Dirigenza 
Medica ed Amministrativa. 

4. La presente  deliberazione sarà pubblicata all’Albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente 
trasmessa al Collegio Sindacale. 

 
IL DIRETTORE  F.F. 

AREA RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

________________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO, 
  DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI                                   

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
dal   14.08.2008  al   in corso 

   Bari,   14.08.2008 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


